
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2121 – 03 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 35/2021 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa EDSON DOS SANTOS JERÔNIMO, para 
aquisição emergencial de material de limpeza para as Secretarias de 
Saúde, Conservação Urbana e Educação. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido nesta data, 
PARECER JURIDICO, quanto a análise da presença dos requisitos exigidos 
pelo artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa bem 
como encaminho o presente processo para o Departamento Competente 
para as devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 27 de Abril de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

Oficio n° 002/2021 – SMS/ODONTOLOGIA     
Jacarezinho-Pr, 26 de abril de 2021. 
 

Ao Departamento de Licitações. 
 

Assunto: ANALISE DE AMOSTRAS PREGÃO. 
 

     Com referência as amostras do pregão eletrônico n. 10/2021, venho 
através deste dar se a seguinte informação: 
Biológica Distribuidora Eireli - Aprovada 
Dental Universo Eireli - Aprovada 
Francisco Alingeri Júnior - Aprovada 
Excellence Medical Comércio e Serviços - Aprovada 
Medicentro Com de Medicamentos Eireli – Reprovada, devido à falta de 
amostra que não foi enviado dentro do prazo estipulado. 
Dental Higix prod. Odontológicos, médicos hospitalares Eireli EPP - 
Aprovada, exceto item 165, pela falta de amostra não enviada dentro do 
prazo estipulado. 
Dental Oeste Eireli EPP - Aprovada, exceto itens 118 e 122, observado nas 
amostras recebidas a qualidade não é boa. 
Dental Open Com. prod. Odontológicos Ltda EPP 
Aprovada, exceto item 16, devido à falta de amostra que não foi enviado 
dentro do prazo estipulado. 
Máxima Dental imp., exp., com. De prod. Odontológicos Eireli 
Aprovada, exceto itens 13,30 e 47, observado nas amostras recebidas a 
qualidade não é boa. 
Fusão com prod odontológicos Ltda. EPP 
Aprovada, exceto itens 2,3,4,8,9,10,11,12 e 28, devido a falta de amostras 
que não foi enviado dentro do prazo estipulado. 

Atenciosamente. 
 

Elen Breganholi da Silva  
Diretora de Odontologia 

 
 
 
 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 36/2021 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa MARIA DE LOURDES RIBEIRO, para 
Locação de imóvel, com objetivo do funcionamento da sede da Patrulha 
Rural. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido nesta data, 
PARECER JURIDICO, quanto a analise da presença dos requisitos exigidos 
pelo artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa bem 
como encaminho o presente processo para o Departamento Competente 
para as devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 27 de Abril de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2121 – 03 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 7958/2021 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março 
de 1964, Art. 43 e as Leis Municipais nº 3.939 de 23 de abril de 2021 e  nº. 3.907 de 28 de dezembro de 2020,  
 
DECRETA: 
 

Art. 1º Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais), 

para a dotação abaixo especificada, e consequentemente alterações no PPA quadriênio 2018 a 2021 - (Lei nº. 3.479 de 28 de dezembro de 2017) e LDO 2021 

- (Lei nº. 3.906 de 28 de dezembro de 2020). 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0700   SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES  

UNIDADE 0710 Gabinete da Secretaria  

DOTAÇÃO  0710.1236500082.061  

3.3.90.37.00 304 Locação de Mão de Obra – Fonte: 104 – Demais Impostos Vinculados a Educação Básica – Exercício 

Corrente. 

 

    550.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO     550.000,00 

 

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso III da Lei Federal 4.320/1964: 

   Anulação Parcial/Total das seguintes dotações orçamentárias, constante do orçamento vigente: 

REDUÇÕES 

ORGÃO 0700   SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES  

UNIDADE 0710 Gabinete da Secretaria  

DOTAÇÃO  0710.1212200081.012  

4.4.90.52.00 188 Equipamentos e Material Permanente – Fonte: 104 – Demais Impostos Vinculados a Educação Básica – 

Exercício Corrente. 

 

      50.000,00 

    

DOTAÇÃO  0710.1236500082.062  

3.3.90.36.00 309 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física – Fonte: 104 – Demais Impostos Vinculados a Educação 
Básica – Exercício Corrente. 

 
    
     500.000,00 

                       TOTAL DAS REDUÇÕES      550.000,00   

     
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 27 de abril de 2021. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2121 – 03 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

ERRATA  
 

ERRATA à PORTARIA 15/2021, publicada na Edição 2.120, de 26 de abril de 2021, página 8, do Diário Oficial Eletrônico do Município Jacarezinho, a fim de 
corrigir o seguinte erro de digitação: 
Onde se lê:  

SERVIDOR(A) CARGO 
TIPO 

PROGRESSÃO 
DATA INICIAL 
PROGRESSÃO 

AVANÇO NA CARREIRA 

EDICLÉIA BENCK DA SILVA – Servente Servente Merecimento 11/03/2021 Do Nível Salarial 3 para o Nível Salarial 4 

JULIANA HELENA DE SALES Assistente Legislativo Merecimento 20/08/2020 Do Nível salarial 2 para o Nível Salarial 3 

 
Leia-se:  

SERVIDOR(A) CARGO 
TIPO 

PROGRESSÃO 
DATA INICIAL 
PROGRESSÃO 

AVANÇO NA CARREIRA 

EDICLÉIA BENCK DA SILVA – Servente Servente Merecimento 11/03/2021 Do Nível Salarial 3 para o Nível Salarial 5 

JULIANA HELENA DE SALES Assistente Legislativo Merecimento 20/08/2020 Do Nível salarial 2 para o Nível Salarial 4 

 
Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Jacarezinho/PR, 27 de abril de 2021. 
 

Antônio Neves Neto 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2021-04-27T16:29:35-0300




